Kaynaklarda Nak
şibendiyye tarikatına da mensup oldu
ğu kaydedilen Derviş Abdi, Kasımpaşa
Mevlevihanesi'nin kurucusu Mevlevi Ab
di Dede ile karıştırılmamalıdır.

Derviş Abdi, Türkler'ce ta'lik olarak
adlandırılan nesta'lik hattının Mir İmad
üslübuyla Osmanlılar'a intikal zincirinde
birinci halkayı teşkil eder. Bu üslüp ta
lebelerinden Tophaneli Mahmud Nuri'
den (ö 1080/ 1669) Yesari Mehmed Efen
di'ye (ö. 1213/1798) kadar nesilden ne
site sürüp gitmiştir. Derviş Abdi'nin tes
bit edilen diğer talebeleri şunlardır: Cev
ri (ö 1065/ 1654), Ahmed Tıfli (ö. 1071/
1660), Şeyhulislam Sun'izade Seyyid Meh-

med Emin (ö 1076/ 1665). Şeyhülislam
Tulumcuzade Abdurrahman (ö . 108 11
1670). Şeyh Sun'ullah (ö 1095 / 1684). Ka
zasker Beyazizade Ahmed (ö . ı 098/ 1687).

Derviş Abdi 'nin kıta şeklindeki eserle
rinden pek azı zamanımıza ulaşm ı ş olup
bunlara bazı ta 'lik murakka'larında rast
lanmaktadır. Döneminde kitabelere im
za koyma geleneği olmadığı ve kaynak
larda da zikredilmediği için cell ta'lik
eserleri varsa bile bunlar tanınmamak
tadır.

DERVİŞ ALİ, Büyük

ı

(ö. 1084 / 1673)

Türk hattatı.
_j L

Kendisinden sonra yaşayan ve aynı adı
taşıyan iki hattattan ayırt edilmek için
"Büyük". "Birinci " veya "Ma_ruf' lakapla
rıyla anılır. İstanbul' da doğdu . Yeniçeri
ağası Kara Hasan oğl u Hüseyin Ağa' nın

DERV İŞ ALİ , Büyük

manevi eviadı veya kölesi olup onun ya
nında yetişmiş , gençliğinde karakulluk
çuluk vazifesinde de bulunmuştur. Ak
lam-ı si tte*yi Halid Erzurümf'den öğ

renmiş ve Şükrullah Halife. Pir Mehmed
b. Şükrullah. Hasan Üsküdarı. Halid Er
zurüml silsilesiyle kendisine kadar ge
len Şeyh Hamdullah üslübunu unutulmak
üzere iken yeniden ihya etmiştir. Bu se
beple Derviş Ali 'ye "şeyh-i sani" veya "va
zıu·ı - aslı ' s-sanl" unvanıarı da verilmiştir.

Tezhipleri ekseriya Sürahl Mustafa adlı
müzehhip tarafından yapılmış kırktan

fazla mushaf {kı rk beşin ci m usha fı 1064 /
1654 tari hini taşı maktad ı r). çok sayıda
en'am. evrad. kıta ve murakka' yazan
Derviş Ali Ramazan 1 084'te (Ara lı k 1673)
hayli yaşlı olarak vefat etti. Defnedildiği
Topkapı Mezarlığı ' nda bugün mevcut
olmayan kabir kitabesindeki ifadeden,
onun devrinin yaygın sporu okçulukla
da uğraştığı anlaşılmaktadır.